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Radni: Michał Drewnicki, Łukasz Gibała oraz Łukasz Wantuch złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta
Krakowa. Poruszają w nich temat planowanych od września zmian w częstotliwości kursowania autobusów
miejskich, budowy basenów odkrytych oraz uruchomienia narzędzia do przeprowadzania konsultacji przez
internet.

Radni w interpelacjach zareagowali na informację o planowanych od września zmniejszeniach liczby
kursów autobusów miejskich. - Zmniejszona dość znacznie liczba kursów wpłynie negatywnie na
mobilność mieszkańców Krakowa, którzy korzystają z połączeń autobusowych jadąc do pracy czy
szkoły. Skala zmian pokazuje, że kryzys w krakowskiej komunikacji miejskiej jest faktem, dlatego
zasadnym jest wprowadzenie zmian – pisze w interpelacji wiceprzewodniczący Michał Drewnicki.
Radny prosi prezydenta o podanie uzasadnienia dla decyzji o siatce połączeń. Dodatkowo prosi o
odpowiedzi na pytania: Ile wozokilometrów było realizowanych w 2021 roku miesięcznie lub w dzień
roboczy, a ile będzie realizowane w tym roku? Czy ZTP planuje rozpisać przetargi na obsługę linii, tak
by inny przewoźnik lub przewoźnicy mogli realizować połączenia, co mogłoby skutkować brakiem
przymusu cięć kursów?

Radny Łukasz Wantuch chciałby wiedzieć jaki byłby koszt utrzymania połączeń autobusowych na
dotychczasowym poziomie. - Proszę o podanie listy firm prywatnych, które zajmują się świadczeniem
usług transportowych dla największych gmin w Polsce. Jeżeli MPK albo Mobilis nie są w stanie
świadczyć pełnych usług z powodu braków kadrowych, może warto zapytać inne podmioty czy są w
stanie wypełnić lukę – pisze w interpelacji radny Łukasz Wantuch.

Natomiast radny Łukasz Gibała interpelując w sprawie planowanych cięć w komunikacji miejskiej
zwraca uwagę, że poruszanie się po mieście, w związku z dużą liczbą remontów i korkami, jest
uciążliwe. - Utrudnienia zwiększą się po powrocie mieszkańców z wakacji oraz po rozpoczęciu roku
szkolnego, a następnie akademickiego – pisze radny w interpelacji i prosi o przeanalizowanie
możliwości rozwiązania problemu.  

Kolejna interpelacja radnego Łukasza Gibały dotyczy budowy w Krakowie otwartych basenów. -
Obecnie w Krakowie znajduje się tylko jeden odkryty basen, co jest zdecydowanie niewystarczające
dla mieszkańców drugiego miasta w Polsce zarówno pod względem powierzchni, jak i liczby ludności.
Baseny na wolnym powietrzu umożliwiają mieszkańcom odpoczynek i rekreację w zupełnie innej
formie niż kryte pływalnie. Dają też większe poczucie bezpieczeństwa niż kąpieliska utworzone na
akwenach o nieuregulowanym dnie i bez zaawansowanych systemów filtrowania wody – możemy
przeczytać w interpelacji radnego Gibały. Radny dopytuje prezydenta: na jakim etapie znajduje się
planowana budowa Dzielnicowego Centrum Sportu i Rekreacji „Krakowianka” w Krakowie oraz basenu
Clepardia, jakie podjęto ostatnio działania w tych sprawie i kiedy planowane jest otwarcie obiektów?
Czy planowana jest rewitalizacja innych obiektów pozostałych po dawnych odkrytych basenach lub
stworzenie w Krakowie nowych miejsc tego rodzaju?

Radny Łukasz Wantuch złożył także interpelację w sprawie wprowadzenia internetowych konsultacji



społecznych opartych na Karcie Krakowskiej. - Od wielu miesięcy postuluję, aby nasza gmina
wprowadziła „internetowe konsultacje społeczne” oparte na Karcie Krakowskiej. Wystarczy na BIP-ie
zamieścić pytania, ankiety, sondaże, porównania itp. a następnie dać możliwość mieszkańcom
Krakowa głosowania oraz wyrażania opinia. Weryfikacja osoby następowałaby właśnie na podstawie
Karty Krakowskiej – sugeruje radny Łukasz Wantuch.


